Chaise de détente 10 20 000,00 200 000,00 
TOTAL    14 020 000 

Source  : Personnelle, Juin 2010 

g. Matériel de transport  

C’est une voiture mise à la disposition du gérant pour effectuer les diverses 

courses pour le bon fonctionnement du centre. Elle est évaluée à quatorze millions  

(14 000 000) d’Ariary. La société utilise aussi deux (02) motos deux million 

(2 000 000) d’Ariary chacun pour la sensibilisation. Les matériels de transports 

sont estimés au total à dix huit  millions (18 000 000) d’Ariary. 

Le tableau suivant résume la récapitulation de l’investissement de notre projet   :  

Tableau n° XIV : État récapitulatif des investissem ents (en Ariary) 

Désignation Montant Apport A  financé 

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 1 000 000 1 000 000 0